
 
 
 

 
Veřejná zakázka je financována z ESF a rozpočtu ČR prostřednictvím  

Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost. 
 

Strana 1 (celkem 17) 

Zadávací dokumentace 

k veřejné zakázce na služby zadávané jako zakázka malého rozsahu, dle Metodického pokynu pro 
zadávání zakázek v OP LZZ ve verzi 1.10. ze dne 1.4.2014, i. č. MAD 99, na zadávací řízení se 

neaplikují ustanovení zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách. 

 „Zajištění specifického vzdělávání pro Doosan Škoda Power s.r.o.“ 

Veřejná zakázka je zadávána v rámci projektu 
„Specifické vzdělávání v  Doosan Škoda Power s.r.o.“ 

registrační číslo CZ.1.04/1.1.04/B3.00061 
spolufinancovaného z Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost (dále jen „OPLZZ“) 

 

Zadavatel: 
 
Doosan Škoda Power s.r.o. 
Tylova 1/57, 30128 Plzeň, IČ: 49193864 
Osobou oprávněnou jednat za zadavatele je Mgr. Petra Minářová (na základě plné moci) 

1. Kontaktní údaje, způsob komunikace, dodatečné informace k zadávacím podmínkám .................... 2 

2. Vymezení veřejné zakázky ................................................................................................................ 3 

3. Klasifikace zakázky ........................................................................................................................... 8 

4. Ostatní požadavky na realizaci zakázky ............................................................................................ 9 

5. Požadavky na sestavení nabídky ........................................................................................................ 9 

6. Otevírání obálek ............................................................................................................................... 10 

7. Kvalifikace ....................................................................................................................................... 11 

8. Postup při hodnocení kvalifikace ..................................................................................................... 12 

9. Podmínky a požadavky zadavatele .................................................................................................. 12 

10. Způsob zpracování nabídkové ceny ................................................................................................. 12 

11. Podání nabídek ................................................................................................................................. 13 

12. Posouzení a hodnocení nabídek ....................................................................................................... 13 

13. Ochrana důvěrných informací ......................................................................................................... 16 

14. Práva zadavatele .............................................................................................................................. 16 

15. Informace o výsledku zadávacího řízení.......................................................................................... 17 

16. Prohlídka místa plnění: .................................................................................................................... 17 

17. Přílohy – nedílná součást zadávací dokumentace: ........................................................................... 17 

Zadávací podmínky tvoří veškeré požadavky zadavatele uvedené ve výzvě k podání nabídek a 
zadávací dokumentaci. Zadávací podmínky jsou pro dodavatele závazné. 



 
 

 

 
Veřejná zakázka je financována z ESF a rozpočtu ČR prostřednictvím  

Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost. 
 

Strana 2 (celkem 17) 

1. Kontaktní údaje, způsob komunikace, dodatečné informace 
k zadávacím podmínkám 

1.1. Kontaktní údaje 

1) Pro účely komunikace v průběhu zadávacího řízení (např. pro dodatečné dotazy k zadávacím 
podmínkám) se stanovuje kontaktní osoba Mgr. Marcel Gondorčín, e-mail 
gondorcin@rhkpk.cz, tel. 377 322 817, mob. 724 613 092. 

1.2. Způsob komunikace v průběhu zadávacího řízení 

1) Dodavatel je při komunikaci prostřednictvím elektronické pošty povinen potvrdit neprodleně 
zadavateli přijetí každé zprávy.  

2) Zpráva se považuje za doručenou až po takovémto potvrzení. Za takovéto potvrzení se 
považuje též automatické potvrzení o přečtení zprávy (jejím zobrazení na monitoru 
příjemce) nebo automatické potvrzení o doručení na poštovní server.  

3) Za dobu doručení se považuje okamžik přijetí zprávy poštovním serverem dodavatele.  

1.3. Poskytování dodatečných informací k zadávacím podmínkám 

1) Dodavatel je oprávněn po zadavateli požadovat písemně nebo e-mailem dodatečné 
informace k zadávacím podmínkám. Žádost o dodatečné informace musí být zadavateli 
doručena nejpozději 5 dnů před koncem lhůty pro podání nabídek. Na pozdější podání 
žádosti o dodatečné informace nebude zadavatel brát zřetel (§ 48 odst. 2 ZVZ).  

2) Případným dalším dodavatelům zadavatel zašle či předá zadávací dokumentaci do 2 
pracovních dnů ode dne doručení písemné žádosti dodavatele 

3) Zadavatel může poskytnout dodavateli dodatečné informace k zadávacím podmínkám i bez 
předchozí žádosti.  

4) Zadavatel je povinen poskytnout dodatečné informace k zadávacím podmínkám všem 
známým dodavatelům. Dále budou tyto informace uveřejněny vždy na profilu zadavatele 
(https://www.profilzadavatele.cz/profil-zadavatele/Doosan-Skoda-Power-s-r-o-_1855/) a na 
www.esfcr.cz u příslušné veřejné zakázky. 

5) V případě, že dodavatel využije k získání zadávací dokumentace tento neomezený přístup, 
oznámí tuto skutečnost bez zbytečného odkladu zadavateli na adresu gondorcin@rhkpk.cz, a 
to z toho důvodu, aby zadavatel v případě podávání dodatečných informací podal informace 
rovněž tomuto nevyzvanému dodavateli. Dodavatel bere na vědomí, že neoznámí-li získání 
zadávací dokumentace zadavateli, nebudou mu případné dodatečné informace doručeny a je 
v jeho vlastním zájmu je sledovat na www.esfcr.cz  a profilu zadavatele, kde budou rovněž 
uveřejňovány. 

6) Adresa pro vyžádání zadávací dokumentace: 

Regionální hospodářská komora Plzeňského kraje 
Mgr. Marcel Gondorčín 
Nerudova 982/25, 301 00 Plzeň 3 

7) Elektronická adresa pro vyžádání zadávací dokumentace: gondorcin@rhkpk.cz. 

https://www.profilzadavatele.cz/profil-zadavatele/Doosan-Skoda-Power-s-r-o-_1855/
http://www.esfcr.cz/
mailto:gondorcin@rhkpk.cz
http://www.esfcr.cz/
mailto:gondorcin@rhkpk.cz


 
 

 

 
Veřejná zakázka je financována z ESF a rozpočtu ČR prostřednictvím  

Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost. 
 

Strana 3 (celkem 17) 

2. Vymezení veřejné zakázky 

2.1. Předmět veřejné zakázky 

Předmětem plnění veřejné zakázky je nákup služeb u dodavatele vzdělávacích aktivit v oblasti 
působení poptávaného předmětu zakázky (viz níže uvedené dělení zakázky na jednotlivé části) za 
účelem zvýšení a prohlubování znalostí a dovedností vybraných skupin zaměstnanců společnosti 
Doosan Škoda Power.  

Na základě profesních potřeb těchto zaměstnanců je zakázka rozdělena celkem na 4 části, kdy 
uchazeč smí podat svoji nabídku do každé části zakázky, tj. pro část A, B, C, D nebo pouze do 
jedné z těchto částí. V případě podání nabídky do všech 4 částí je uchazeč povinen zpracovat svoji 
nabídku do všech 4 částí samostatně v souladu s požadavky v bodě 10.1. 

Předmětem jednotlivých částí zakázky je zajištění těchto aktivit: 

A. Školení technologů a svařovacích operátorů homogenních a heterogenních 
vysoce chromových materiálů 

B. Školení technologie výroby turbinových lopatek z nimonicových titanových a 
insonelových materiálů 

C. Školení obráběčů 3D turbínových lopatek 

D. Školení kontrolní montáže parních turbín MTD30-MTD80 

 

2.1.1. ČÁST A PŘEDMĚTU ZAKÁZKY - Školení technologů a svařovacích operátorů 

homogenních a heterogenních vysoce chromových materiálů 
 
Cílové skupiny: 
 

1. konstruktéři 
2. technologové 
3. vyšší svářečský personál mistři ve výrobě 
4. svařovací kontrola 

 
 
Témata školení: 

1. svařovaný rotor 
2. tepelné zpracování rotorů (HST) 
3. svařitelnost žárupevných materiálů 
4. opravy vad u žárupevných materiálů 
5. tepelné zpracování turbínových těles 

 
 
Cíle školení: 
Cílem kuru je vyškolení specialistů zabývajících se oborem svařování a to jak homogenních tak 
heterogenních vysoce chromových materiálů, materiálového inženýrství a jejich aplikace do 
výrobního procesu. Metoda svařování rotorů je jednou z technologií jejich výroby s nespornými 



 
 

 

 
Veřejná zakázka je financována z ESF a rozpočtu ČR prostřednictvím  

Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost. 
 

Strana 4 (celkem 17) 

výhodami. Na druhou stranu je to proces značně náročný na technologie (CNC pracoviště se 
specifickým programovým vybavením) a erudici operátorů svařovacích strojů.  
 
 
Rozsah/parametry školení: 

Počet školených osob celkem 30 

Počet hodin / osoba 80 

Z toho hodin teorie 60 

Z toho hodin praxe 20 

Počet skupin celkem 3 

Počet školících dnů celkem 30 

Max. cena na jednotku/den bez DPH 20 000 Kč / 1 školicí den 

Max. cena celkem bez DPH 600 000 Kč 

 

Celková výše části zakázky A: 600 000 Kč bez DPH. 

Místo konání: Školení proběhne ve výrobních provozech žadatele, (Doosan Škoda Power s.r.o., 
Tylova 1/57, 30128 Plzeň) 
Termín zahájení realizace: 05/2014 
Termín ukončení realizace: 04/2015 
Přesný časový harmonogram realizace jednotlivých kurzů bude stanoven po ukončení výběrového 
řízení a bude předmětem vzájemné domluvy mezi zadavatelem a dodavatelem veřejné zakázky.  

Požadované výstupy: 

1. Vyhodnocení účasti osob na výuce prostřednictvím prezenčních listin 
2. Vyhodnocení účasti osob na výuce prostřednictvím výstupního testu 
3. Hodnotící dotazníky pro zajištění zpětné vazby a spokojenosti s obsahem a formou školení 
4. Certifikáty nebo osvědčení pro úspěšné absolventy vzdělávacího kurzu 
5. Výukový a školicí materiál pro každého účastníka 
6. Sborník výukových materiálů pro zadavatele 
7. Akreditace realizovaného školení 
8. Interní směrnice 

 

2.1.2. ČÁST B PŘEDMĚTU ZAKÁZKY - Školení technologie výroby turbinových 

lopatek z nimonicových titanových a insonelových materiálů 

 
Cílové skupiny: 

 
1. konstruktéři      
2. technologové 
3. mistři ve výrobě           



 
 

 

 
Veřejná zakázka je financována z ESF a rozpočtu ČR prostřednictvím  

Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost. 
 

Strana 5 (celkem 17) 

4. obsluha strojního parku  
5. dílenská kontrola 

 
Témata školení: 
 

1. konstrukce turbínových lopatek        
2. technologická příprava TPV pro rozváděcí a oběřné lopatky                                            
3. zpracování speciálních přípravků                     
4. programování                                         
5. normotvorba 

 
Cíle školení: 
 
Cílem je vyškolení specialistů výroby v materiálových charakteristikách nimonicových, titanových 
a inconelových lopatkách (mechanické vlastnosti, fyzikální vlastnosti, chemické vlastnosti). 
Zavedením technologie výroby turbinových lopatek z těchto materiálů se zvýší účinnosti turbínové 
sestavy a sníží provozních ztráty zařízení. Výroba turbinových lopatek z těchto materiálu je 
inovativním krokem Doosan Škoda Power, který se ve firmě zatím testuje a postupně zavádí do 
standardní výroby. Aby bylo možné lopatky z těchto materiálů běžně osazovat do vyráběných 
technologických celků, je třeba zaměstnance proškolit v možnostech obrábění těchto slitin, 
použitých nástrojích, metodách obrábění, nástrojových sestavách, parametrech obrábění, 
programování CNC strojů apod. 
 
Rozsah/parametry školení: 

Počet školených osob celkem 30 

Počet hodin / osoba 48 

Z toho hodin teorie 35 

Z toho hodin praxe 13 

Počet skupin celkem 3 

Počet školících dnů celkem 18 

Max. cena na jednotku/den bez DPH 21 666,67 Kč / 1 školicí den 

Max. cena celkem bez DPH 390 000 Kč 

 

Celková výše části zakázky B: 390 000 Kč bez DPH. 

Místo konání: Školení proběhne ve výrobních provozech žadatele, (Doosan Škoda Power s.r.o., 
Tylova 1/57, 30128 Plzeň) 
Termín zahájení realizace: 05/2014 
Termín ukončení realizace: 04/2015 
Přesný časový harmonogram realizace jednotlivých kurzů bude stanoven po ukončení výběrového 
řízení a bude předmětem vzájemné domluvy mezi zadavatelem a dodavatelem veřejné zakázky.  



 
 

 

 
Veřejná zakázka je financována z ESF a rozpočtu ČR prostřednictvím  

Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost. 
 

Strana 6 (celkem 17) 

Požadované výstupy: 

1. Vyhodnocení účasti osob na výuce prostřednictvím prezenčních listin 
2. Vyhodnocení účasti osob na výuce prostřednictvím výstupního testu 
3. Hodnotící dotazníky pro zajištění zpětné vazby a spokojenosti s obsahem a formou školení 
4. Certifikáty nebo osvědčení pro úspěšné absolventy vzdělávacího kurzu 
5. Výukový a školicí materiál pro každého účastníka 
6. Sborník výukových materiálů pro zadavatele 
7. Akreditace realizovaného školení 
8. Interní směrnice 

 
 

2.1.3. ČÁST C PŘEDMĚTU ZAKÁZKY - Školení obráběčů 3D turbínových lopatek 
 
Cílová skupina: operátoři NC strojů 

 
Témata školení: 
 

1. technologická příprava TPV pro rozváděcí a oběžné lopatky 
2. programování  

 
Cíle školení: 
 
Cílem je vyškolení obráběčů oběžných a rozváděcích 3D turbinových lopatek. Design těchto 
lopatek byl speciálně vyvinut R&D oddělením Doosan Škoda Power pro optimalizaci turbinových 
stupňů, zvýšení termodynamické účinnosti VT, ST a NT dílů a snížení dynamického namáhání 
rotorových lopatek a zrovnoměrnění proudového pole na vstupu do rotoru. 
Nasazení nového designu 3D lopatek do standardní výroby vyžaduje specifické proškolení 
obráběčů kovů, neboť v sobě obnáší nové technologické postupy pro nastavení obráběcích nástrojů, 
programování CNC strojů, parametrech obrábění i finální práci s dokončeným výrobkem. 
 
Rozsah/parametry školení: 

Počet školených osob celkem 48 

Počet hodin / osoba 15 

Z toho hodin teorie 10 

Z toho hodin praxe 5 

Počet skupin celkem 4 

Počet školících dnů celkem 8 

Max. cena na jednotku/den bez DPH 52 000 Kč 

Max. cena celkem bez DPH 390 000 Kč 

 

Celková výše části zakázky C: 390 000 Kč bez DPH. 



 
 

 

 
Veřejná zakázka je financována z ESF a rozpočtu ČR prostřednictvím  

Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost. 
 

Strana 7 (celkem 17) 

Místo konání: Školení proběhne ve výrobních provozech žadatele, (Doosan Škoda Power s.r.o., 
Tylova 1/57, 30128 Plzeň). 
Termín zahájení realizace: 05/2014 
Termín ukončení realizace: 04/2015 
Přesný časový harmonogram realizace jednotlivých kurzů bude stanoven po ukončení výběrového 
řízení a bude předmětem vzájemné domluvy mezi zadavatelem a dodavatelem veřejné zakázky.  

Požadované výstupy: 

1. Vyhodnocení účasti osob na výuce prostřednictvím prezenčních listin 
2. Vyhodnocení účasti osob na výuce prostřednictvím výstupního testu 
3. Hodnotící dotazníky pro zajištění zpětné vazby a spokojenosti s obsahem a formou školení 
4. Certifikáty nebo osvědčení pro úspěšné absolventy vzdělávacího kurzu 
5. Výukový a školicí materiál pro každého účastníka 
6. Sborník výukových materiálů pro zadavatele 
7. Akreditace realizovaného školení 
8. Interní směrnice 

 
 

2.1.4. ČÁST D PŘEDMĚTU ZAKÁZKY - Školení kontrolní montáže parních turbín 

MTD30-MTD80 

 

 
Cílové skupiny:  
 

1. pracovníci montáže a regulace turbín 
2. pracovníci plánování  
3. pracovníci malé obrobny,  
4. pracovníci dalších útvarů dle zájmu 

 
Témata školení: 
 
1. technologická příprava TPV pro rozváděcí a oběžné lopatky 
2. programování  
 
Cíle školení: 
 
Cílem je vyškolení pracovníků výrobních provozů a technologie v tvorbě výkresové dokumentace, 
tvorbě technologického postupu, tvorbě přípravků pro kontrolní montáž, montážním stendu, 
průběhu kontrolní montáže, měření (kontrolní hřídel,…), nivelace, VPN, tlakové zkoušce atd. 
Cílem je porozumění specifické činnosti kontrolní montáže – zkvalitnění procesu, snížení nákladů 
na produkt, zkrácení průběžné doby kontrolní montáže ve výrobě.  
 
Rozsah/parametry školení: 

Počet školených osob celkem 100 

Počet hodin / osoba 12 



 
 

 

 
Veřejná zakázka je financována z ESF a rozpočtu ČR prostřednictvím  

Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost. 
 

Strana 8 (celkem 17) 

Z toho hodin teorie 12 

Z toho hodin praxe 0 

Počet skupin celkem 5 

Počet školících dnů celkem 5 

Max. cena na jednotku/den bez DPH 76 000 Kč 

Max. cena celkem bez DPH 380 000 Kč 

 

Celková výše části zakázky D: 380 000 Kč bez DPH. 

 
Místo konání: Školení proběhne ve výrobních provozech žadatele, (Doosan Škoda Power s.r.o., 
Tylova 1/57, 30128 Plzeň). 
Termín zahájení realizace: 05/2014 
Termín ukončení realizace: 04/2015 
Přesný časový harmonogram realizace jednotlivých kurzů bude stanoven po ukončení výběrového 
řízení a bude předmětem vzájemné domluvy mezi zadavatelem a dodavatelem veřejné zakázky.  

Požadované výstupy: 

1. Vyhodnocení účasti osob na výuce prostřednictvím prezenčních listin 
2. Vyhodnocení účasti osob na výuce prostřednictvím výstupního testu 
3. Hodnotící dotazníky pro zajištění zpětné vazby a spokojenosti s obsahem a formou školení 
4. Certifikáty nebo osvědčení pro úspěšné absolventy vzdělávacího kurzu 
5. Výukový a školicí materiál pro každého účastníka 
6. Sborník výukových materiálů pro zadavatele 
7. Akreditace realizovaného školení 
8. Interní směrnice 

         

2.2. Doba a místo plnění veřejné zakázky 

1) Plnění bude zahájeno dle požadavku objednatele, nejpozději do 3 dnů ode dne podpisu 
smlouvy. 

2) Ukončení plnění: nejpozději do dne 30. 04. 2015. 
3) Zadavatel vyhrazuje právo zkrátit dobu plnění v souvislosti s dokončením tohoto zadávacího 

řízení; rozložení jednotlivých kurzů do konkrétních měsíců a týdnů bude upřesněno po 
podpisu smlouvy.  

4) Místem plnění veřejné zakázky je sídlo zadavatele. 
5) Další informace jsou uvedeny ve smluvním vzoru a jeho příloze č. 1 Specifikace školení. 

 

3. Klasifikace zakázky 

Zadavatel vymezuje předmět zakázky podle referenční klasifikace platné pro veřejné zakázky na 
základě Nařízení komise (ES) č. 213/2008, kterým se mění nařízení Evropského parlamentu a Rady 



 
 

 

 
Veřejná zakázka je financována z ESF a rozpočtu ČR prostřednictvím  

Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost. 
 

Strana 9 (celkem 17) 

(ES) č. 2195/2002 o společném slovníku pro veřejné zakázky (CPV), a směrnice Evropského 
parlamentu a Rady 2004/17/ES a 2004/18/ES o postupech při zadávání zakázek, pokud jde o 
přezkum CPV, takto: 

kód CPV  popis  

80510000-2 Odborná školení 

  

4. Ostatní požadavky na realizaci zakázky 

1) Dodavatel bude povinen dodržovat zásady a pravidla vztahující se na projekty realizované v 
rámci OP LZZ uvedené v tzv. Desateru příruček OP LZZ dostupném na www.esfcr.cz. Tyto 
zásady a pravidla jsou průběžně aktualizovány nadřízeným orgánem Evropským sociálním 
fondem ČR, povinností dodavatele bude sledovat příslušné aktualizace a postupovat vždy v 
souladu s aktuálně platnými předpisy.  

2) Zvláštní důraz zadavatel klade na povinnost dodržovat zásady publicity. Dodavatel je 
povinen po celou dobu realizace zakázky dodržovat informační povinnost dle Manuálu pro 
publicitu OP LZZ, Manuálu vizuální identity OP LZZ a Manuálu vizuální identity ESF v 
ČR pro období 2007 – 2013, které jsou dostupné taktéž na 
http://www.esfcr.cz/folder/4628/), zejména zajistit v místě realizace aktivit zakázky 
umístění loga ESF, EU, OP LZZ, vlajek ČR a EU a na veškerých materiálech a dokladech 
uvádět povinné informace a loga (označit povinnými informacemi a logy např. skripta, 
informační letáky o projektu, poznámkové bloky pro účastníky projektu, zápisy z porad 
projektového týmu a všechny další dokumenty vzniklé v souvislosti s realizací projektu).  

5. Požadavky na sestavení nabídky 

5.1. Obecné požadavky 

Nabídka musí být zpracována v českém jazyce na základě této zadávací dokumentace a nesmí 
obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl. 

Nabídka bude seřazena dle požadavků specifikovaných v bodě 5. 2., jednotlivé listy nabídky musí 
být spolu pevně spojeny a musí být zabezpečeny proti manipulaci, očíslované nepřerušovanou 
vzestupnou číselnou řadou a druhá stránka (součást krycího listu) bude obsahovat přehled 
jednotlivých dokumentů s uvedením stránky nabídky.  

Uchazeč předloží nabídku v originále a jedné kopii v papírové podobě a jedné kopii elektronicky na 
CD/DVD s ochranou proti přepisu. V případě zjištění rozdílů mezi papírovou a elektronickou 
nabídkou je rozhodující papírová podoba. 

Pro elektronické provedení na CD smějí být použity obecně dostupné formáty a programy 
[Microsoft Office (Word, Excel), Adobe Reader, Open Office apod.] 

Pro zpracování nabídky se mohou použít formuláře poskytnuté zadavatelem v zadávací 
dokumentaci (doporučeno). 

Nabídka bude zadavateli doručena v řádně uzavřené zapečetěné obálce, která bude výrazně 
označena „NABÍDKA – Zajištění specifického vzdělávání pro Doosan Škoda Power s.r.o. - 
NEOTVÍRAT“ s uvedením části zakázky, do níž je nabídka podávána, tedy A, B, C, nebo D. 
Dále budou na obálce uvedeny identifikační údaje o uchazeči obsahující obchodní firmu, sídlo, 



 
 

 

 
Veřejná zakázka je financována z ESF a rozpočtu ČR prostřednictvím  

Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost. 
 

Strana 10 (celkem 17) 

právní formu, identifikační číslo a daňové identifikační číslo a kontaktní adresu, je-li tato adresa 
odlišná od adresy sídla uchazeče. 

5.2. Vlastní sestavení nabídky 

Nabídka bude obsahovat následující části v uvedeném řazení (viz též Příloha č. 1 – krycí list 
nabídky): 

1) Krycí list nabídky dle Přílohy č. 1 s uvedením obsahu a uvedením stránky, kde se příslušná 
část nabídky nachází. Tento krycí list musí též obsahovat identifikační údaje uchazeče.  

2) Čestné prohlášení dodavatele o splnění kvalifikačních předpokladů požadovaných při plnění 
veřejné zakázky malého rozsahu na služby 

3) Smluvní vzor podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče. 

3) Kalkulaci nabídkové ceny dle bodu 10.1. 

4) Osnova a náplň vzdělávacích kurzů dle bodu 2 Zadávací dokumentace (včetně bližšího 
popisu průběhu a výstupů kurzu dle zvyklostí uchazeče). 

5) Další dokumenty dle potřeby. 

6. Otevírání obálek 

Otevírání obálek provede zadavatelem jmenovaná komise.  

1) Nabídky podané po uplynutí lhůty pro podání nabídek zadavatel neotevře. O této skutečnosti 
jej dodavatele písemně vyrozumí. 

2) Dodavatel, který nepředloží nabídky v požadovaném rozsahu, jeho nabídka nebude úplná, 
nebo nebude splňovat požadavky zadavatelem stanovené v zadávacích podmínkách 
(nevhodná nabídka), bude z další účasti v zadávacím řízení vyřazen. O této skutečnosti bude 
dodavatel informován včetně odůvodnění. 

3) Zadavatel je oprávněn požádat dodavatele o upřesňující informace o nabídce. Dodavatel je 
povinen doručit upřesňující informaci do 48 hodin ode dne doručení žádosti o upřesnění 
informace na e-mailovou adresu. 

4) Otevírání obálek s nabídkami proběhne dne 12. 5. 2014 od 8:30 hod v zasedací místnosti 
zadavatele na adrese Tylova 1/57, 30128 Plzeň (zástupci uchazeče se budou hlásit na 
vrátnici). 

5) Otevírání obálek s nabídkami se může zúčastnit 1 člen statutárního orgánu nebo maximálně 
1 zástupce uchazeče, jehož nabídka byla řádně přijata. Při otevírání obálek s nabídkami se 
tito uchazeči prokážou plnou mocí vystavenou osobou oprávněnou za uchazeče jednat. 

6) Postup komise při otevírání obálek: 

Komise otevírá obálky postupně podle pořadového čísla doručení a kontroluje zda: 

a) je nabídka zpracována v požadovaném jazyce 
b) je smluvní vzor podepsán osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče 

Po provedení kontroly nabídky sdělí komise přítomným uchazečům identifikační údaje 
uchazeče a informaci o tom, zda nabídka splňuje výše předepsané požadavky, komise 
přítomným uchazečům sdělí rovněž informaci o nabídkové ceně.  



 
 

 

 
Veřejná zakázka je financována z ESF a rozpočtu ČR prostřednictvím  

Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost. 
 

Strana 11 (celkem 17) 

Další obsah nabídky nebude uchazeči sdělen. Pokud nabídka uchazeče nesplňuje výše 
uvedené požadavky, komise nabídku vyřadí. Zadavatel bezodkladně vyloučí uchazeče, jehož 
nabídka byla komisí vyřazena z další účasti v zadávacím řízení a písemně oznámí uchazeči 
vyloučení včetně důvodu. 

O otevírání obálek sepisuje komise protokol, který podepisují všichni přítomní členové. U 
každé nabídky uvede údaje sdělované přítomným uchazečům. Zadavatel umožní na žádost 
uchazeče nahlédnutí do protokolu o otevírání obálek a pořídit si z něj výpis nebo opis. 

7. Kvalifikace 

7.1. Požadavky na prokázání kvalifikace dodavatele 

 
1)  Požadavky na prokázání kvalifikace jsou uvedeny v textu výzvy k podání nabídek. 

 

7.2. Prokazování kvalifikace prostřednictvím subdodavatelů 

1) Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované 
veřejným zadavatelem v plném rozsahu, je oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím 
rozsahu prokázat prostřednictvím subdodavatele. Dodavatel je v takovém případě povinen 
veřejnému zadavateli předložit: 

 

- doklady prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu podle § 53 odst. 1 
písm. j) zákona a profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) 
subdodavatelem a 

- smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele k 
poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky dodavatelem či k poskytnutí věcí 
či práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a 
to alespoň v rozsahu, v jakém subdodavatel prokázal splnění kvalifikace. 

2) Dodavatel není oprávněn prostřednictvím subdodavatele prokázat splnění kvalifikace podle 
ust. § 54 písm. a) zákona (tj. výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm dodavatel zapsán, 
či výpis z jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán). 

7.3. Společná nabídka více dodavatelů 

1) Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem 
podávají či hodlají podat společnou nabídku, je každý z dodavatelů povinen prokázat 
splnění základních kvalifikačních předpokladů a profesního kvalifikačního předpokladu v 
plném rozsahu. Splnění kvalifikace musí prokázat všichni dodavatelé společně.. 

2) V případě, že má být předmět veřejné zakázky plněn společně několika dodavateli, jsou 
veřejnému zadavateli povinni předložit současně s doklady prokazujícími splnění 
kvalifikačních předpokladů smlouvu, ve které je obsažen závazek, že všichni tito dodavatelé 
budou vůči veřejnému zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých 
v souvislosti s veřejnou zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění 
veřejné zakázky i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících z veřejné zakázky. 
Požadavek na závazek podle věty první, aby dodavatelé byli zavázáni společně a nerozdílně, 
platí, pokud zvláštní právní předpis nebo zadavatel nestanoví jinak. Tato listina musí 



 
 

 

 
Veřejná zakázka je financována z ESF a rozpočtu ČR prostřednictvím  

Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost. 
 

Strana 12 (celkem 17) 

současně určit jednoho pověřeného dodavatele (vedoucí účastník sdružení), způsob jeho 
jednání, rozsah jeho oprávnění jednat za ostatní dodavatele, kteří podávají společnou 
nabídku, kontaktní adresu pro doručování [a to i v případě, že taková adresa bude shodná se 
sídlem pověřeného dodavatele (vedoucího účastníka sdružení)] a kontaktní fyzickou osobu 
včetně telefonického a e-mailového spojení. Pověření dle předchozí věty musí být v nabídce 
doloženo řádnou plnou mocí v originále nebo v úředně ověřené kopii. 

7.4. Zahraniční dodavatel 

1) Nevyplývá-li ze zvláštního právního předpisu jinak, prokazuje zahraniční dodavatel splnění 
kvalifikace způsobem podle právního řádu platného v zemi jeho sídla, místa podnikání nebo 
bydliště, a to v rozsahu požadovaném tímto zákonem a veřejným zadavatelem. 

2) Zjistí-li se rozdíl v obsahu, je rozhodující překlad v českém jazyce. 

7.5. Změna kvalifikačních předpokladů v průběhu zadávacího řízení 

Dojde-li do doby rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky k jakékoliv změně v kvalifikaci 
dodavatele, která by jinak znamenala nesplnění kvalifikace, je dodavatel povinen nejpozději do 7 
dnů tuto skutečnost veřejnému zadavateli písemně oznámit a současně předložit potřebné 
dokumenty prokazující splnění kvalifikace v plném rozsahu. 

8. Postup při hodnocení kvalifikace 

1) Zadavatel vyhodnotí žádosti jednotlivých dodavatelů podle kritérií uvedených ve Výzvě 
k podání nabídek a v bodě 7. Zadávací dokumentace metodou „splnil – nesplnil“. 

9. Podmínky a požadavky zadavatele 

1) Uchazeč si nesmí upravit podmínky a požadavky zadavatele tak, aby zhoršil postavení 
zadavatele definované zadávacími podmínkami. 

2) Obchodní podmínky, Dodací podmínky a Platební podmínky jsou uvedeny ve Smluvním 
vzoru, který je nedílnou součástí této zadávací dokumentace 

10. Způsob zpracování nabídkové ceny 

 
10.1.  Způsob zpracování nabídkové ceny 

1) Uchazeč navrhne nabídkovou cenu, která bude zpracována jako smluvní, pevná a nejvýše 
přípustná a musí zahrnovat veškeré náklady spojené s plněním předmětu veřejné zakázky. 
Jako maximální cena zakázky je stanovena cena uvedená v bodu 2.1. této zadávací 
dokumentace pro každou část veřejné zakázky zvlášť. 

2) Nabídková cena bude uvedena v členění cena bez DPH, cena s DPH a sazba a výše DPH. 
Veškeré ceny budou uvedeny v absolutních hodnotách v korunách českých.  

10.2.  Podmínky pro překročení nabídkové ceny  

Zadavatel překročení nabídkové ceny po celou dobu platnosti smlouvy nepřipouští. Zadavatel si 
vyhrazuje právo neuzavřít smlouvu s uchazečem, pokud uchazečem nabídnutá cena překročí 



 
 

 

 
Veřejná zakázka je financována z ESF a rozpočtu ČR prostřednictvím  

Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost. 
 

Strana 13 (celkem 17) 

stanovenou předpokládanou hodnotu VZ v CZK bez DPH pro příslušnou část VZ, a pokud by tím 
následně mohlo dojít ke vzniku neuznatelných nákladů ze strany ŘO OP LZZ. 

11. Podání nabídek 

11.1. Lhůta pro podání nabídek 

Lhůtou pro podání nabídek se rozumí lhůta, ve které lze nabídky podávat a která je uvedena ve 
Výzvě k podání nabídky. 

Nabídka je doručena včas, pokud je v rámci lhůty pro podání nabídek doručena do místa pro podání 
nabídek. 

Nabídky podané po uplynutí lhůty pro podání nabídek nebudou otevřeny a zadavatel takového 
uchazeče bezodkladně vyrozumí o tom, že jeho nabídka byla podána po uplynutí lhůty pro podání 
nabídek. 

11.2. Místo pro podání nabídek 

Místo pro podání nabídek je uvedeno ve Výzvě k podání nabídek.  

11.3. Změny a odvolání nabídky, zadávací lhůta 

1) Předloženou nabídku lze odvolat, měnit nebo doplňovat pouze do konce lhůty pro podání 
nabídek. Poté začíná běžet zadávací lhůta, po kterou jsou uchazeči svými nabídkami vázáni. 
V této lhůtě již nelze nabídku měnit.  

Dodavatel je vázán svou nabídkou minimálně 48 dnů. 

2) Zadávací lhůta začíná běžet okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek a končí dnem 
doručení oznámení zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky.  

3) Zadávací lhůta se prodlužuje uchazečům, s nimiž může zadavatel uzavřít smlouvu, až do 
doby uzavření smlouvy nebo do zrušení zadávacího řízení. Jsou-li podány námitky, zadávací 
lhůta neběží. Konec zadávací lhůty stanovený podle odstavce 2 datem se posouvá o dobu, 
kdy zadávací lhůta neběží. Běh zadávací lhůty pokračuje dnem doručení rozhodnutí 
zadavatele o námitkách dodavateli.  

12. Posouzení a hodnocení nabídek 

12.1. Hodnotící kritéria a způsob hodnocení 

12.1.1. Stanovená hodnotící kritéria 

Základním hodnotícím kritériem pro hodnocení nabídek je ekonomická výhodnost nabídky.  

Pro hodnocení nabídky zadavatel stanovuje tato dílčí kritéria:  

a) Nabídková cena bez DPH - 50 % 
b) Kvalita a rozsah nabízených služeb - 50% 

Tato dílčí kritéria jsou stanovena pro všechny 4 části veřejné zakázky, tj. každá část A, B, C a D 
bude hodnocena samostatně dle výše uvedených hodnotících kriterií. 



 
 

 

 
Veřejná zakázka je financována z ESF a rozpočtu ČR prostřednictvím  

Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost. 
 

Strana 14 (celkem 17) 

12.1.2. Základní metodika hodnocení 

Zadavatel stanovil následující způsob hodnocení výše určených hodnotících kritérií: 

Pro hodnocení nabídek použije hodnotící komise bodovací stupnici v rozsahu 0 až 100. 

Jednotlivým dílčím hodnotícím kritériím jsou zadavatelem stanoveny váhy v procentech podle 
jejich důležitosti pro zadávací řízení tak, že jejich součet je celkem 100. 

Bodové hodnocení nabídky je dáno součtem bodových hodnocení nabídky v jednotlivých dílčích 
hodnotících kritériích. V každém dílčím hodnotícím kritériu může nabídka získat maximálně tolik 
bodů, kolik je váha tohoto kritéria uvedená v procentech. 

Každé jednotlivé nabídce je dle dílčího kritéria přiděleno bodové hodnocení, které vyjadřuje 
úspěšnost předmětné nabídky v rámci dílčího kritéria. 

Každé jednotlivé nabídce je dle dílčího hodnotícího kritéria přidělena hodnota nabídky, která se 
určí: 

a) pro kritéria, která jsou jednoznačně číselně vyjádřitelná (Nabídková cena), jako přímá 
číselná hodnota nabídnutá uchazečem a pro kritéria, která nejsou jednoznačně číselně 
vyjádřitelná (Kvalita a rozsah nabízených služeb), jako součet bodů, které nabídce v rámci 
dílčího kritéria přidělí jednotliví členové hodnotící komise tak, že dle svého názoru 
nejvhodnější nabídce přiřadí 100 bodů a každé následující nabídce přiřadí takové bodové 
ohodnocení, které vyjadřuje míru splnění dílčího kritéria ve vztahu k nejvhodnější nabídce.  

b) Hodnocení podle bodovací metody bude provedeno tak, že bodové hodnoty přiřazené v 
rámci jednotlivých kritérií budou násobeny příslušnou vahou. Na základě součtu 
výsledných hodnot u jednotlivých nabídek bude sestaveno konečné pořadí úspěšnosti 
nabídek, přičemž jako nejvýhodnější bude vyhodnocena nabídka s nejvyšším součtem bodů. 

Nejúspěšnější bude ta nabídka, která dosáhne nejvyšší hodnoty. V případě rovnosti bodů bude 
pořadí nabídek stanoveno losem. 

12.1.3. Detailní způsob hodnocení dílčích kriterií 

AD a) Hodnotící kritérium Nabídková cena pro část A, B,C, D 
 
Rozhodující je cena bez  DPH. Jednotlivým nabídkám přidělí hodnotící komise body (stupnice 1 – 
100), přičemž nejvyšší počet bodů obdrží nabídka s nejnižší nabídkovou cenou dle vzorce: 

 

                    nejvýhodnější nabídka 
                  tzn. nejnižší cena (hodnota) 
100 x  -------------------------------------------------  x váha vyjádřená v procentech (%) 

                            cena (hodnota)  
                         hodnocené nabídky 

Výsledek bude standardně matematicky zaokrouhlen na jedno desetinné místo. Jako nejvýhodnější 
nabídka bude hodnocena nejnižší nabídková cena předmětu zakázky bez DPH, která bude zahrnovat 
veškeré činnosti související se zpracováním předmětu zakázky. 

AD b)  Hodnotící kritérium Kvalita a rozsah nabízených služeb pro část 1, 2 a 3  

V rámci tohoto kritéria jsou vymezena 2 subkritéria:  



 
 

 

 
Veřejná zakázka je financována z ESF a rozpočtu ČR prostřednictvím  

Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost. 
 

Strana 15 (celkem 17) 

Subkritérium 
Váha 

subkritéria 

Popis metodologie a přístupu ke zpracování kurzů, obsahová náplň kurzů 50 % 

Přístup k řízení systému vzdělávání s ohledem na časové a obsahové 
parametry zakázky 

50 % 

Celkem 100 % 

Nabídka, která nejlépe splňuje požadavky zadavatele, získá v rámci subkritéria 100 bodů. Ostatním 
nabídkám bude přiřazeno takové bodové ohodnocení, které vyjadřuje míru splnění tohoto 
subkritéria ve vztahu k této nabídce. 

V rámci jednotlivých subkritérií bude hodnoceno: 

Počet 
získaných 

bodů 
Subkritérium Specifikace subkritéria 

0-100 b. 

Popis metodologie a 
přístupu ke zpracování 
kurzů, obsahová náplň 

kurzů 

 
Návrh obsahového zaměření jednotlivých témat, soulad 
se zadáním zadávací dokumentace, bodu 2. 
 

Metodika vzdělávání, popis jednotlivých kurzů s volbou 
metod 
 

Forma a postup hodnocení vzdělávání 
 
Jako nejvhodnější bude vyhodnocena nabídka, která 
bude obsahovat nejkvalitnější popis výše uvedených 
bodů a bude zřetelné, že uchazeč je plně kompetentní 
v oblasti moderních metod vzdělávání dospělých a jeho 
návrhy školicích technik, výukových metod budou 
inovativní a maximálně aktivně zapojí účastníky 
(cílovou skupinu) do vzdělávání. 
 

0-100 b. 
Návrh postupu realizace 

požadované služby 

 
Návrh postupu realizace zakázky z obsahového a 
časového hlediska včetně harmonogramu. 
 

Způsob komunikace se zadavatelem. 
 

Návrh systému evaluace vzdělávacích kurzů, 
dosažených vzdělávacích cílů a jejich prezentace 
(vzorové ukázky dokumentace). 
 
Jako nejvhodnější bude vyhodnocena nabídka, která 
bude obsahovat popis způsobu řízení systému 
vzdělávacích akcí proveditelný za danou dobu realizace 
zakázky, operativní a nezatěžující způsob komunikace 
se zadavatelem, připravenost uchazeče na operativní 
řešení organizačních a technických otázek ve spolupráci 



 
 

 

 
Veřejná zakázka je financována z ESF a rozpočtu ČR prostřednictvím  

Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost. 
 

Strana 16 (celkem 17) 

se zadavatelem a současně zadavateli předloží 
systematický návrh provázání zpětného hodnocení 
efektivity výstupu vzdělávacích kurzů. 
 

Při hodnocení kritéria b), které nelze kvantifikovat, se bude postupovat následujícím způsobem:  

a) Počet bodů za každé subkritérium se vynásobí příslušnou vahou daného subkritéria. 

b) Počet bodů za dílčí kritérium 2 - Kvalita a rozsah nabízených služeb bude dán součtem bodů 
za jednotlivá subkritéria. 

c) Výsledný počet bodů se vynásobí příslušnou vahou daného dílčího hodnotícího kritéria. 

Na základě součtu výsledných hodnot všech dílčích hodnotících kritérií u jednotlivých nabídek 
bude stanoveno pořadí úspěšnosti jednotlivých nabídek tak, že jako nejúspěšnější bude stanovena 
nabídka, která dosáhla nejvyšší hodnoty. 

13. Ochrana důvěrných informací 

1) Zadavatel nezveřejní informace, které mu budou sděleny dodavatelem v nabídce nebo jiných 
písemnostech a které byly dodavatelem označeny za důvěrné. 

2) Za důvěrnou informaci může dodavatel považovat zejména obchodní tajemství, důvěrná 
hlediska nabídek. 

3) Pokud bude dodavatel považovat některou informaci za důvěrnou, označí ji např. 
zvýrazněním zvýrazňovačem a uvedení textu „DŮVĚRNÉ“. 

4) Dodavatel (uchazeč) je povinen zacházet se všemi informacemi, které mu budou poskytnuty 
v průběhu zadávacího řízení jako s důvěrnými (s výjimkou informací, které byly veřejně 
publikované). 

5) Dodavatel (uchazeč) je povinen zdržet se jakýchkoliv jednání, která by mohla narušit 
transparentní a nediskriminační průběh zadávacího řízení, zejména pak jednání, v jejichž 
důsledku by mohlo dojít k narušení soutěže mezi dodavateli (uchazeči) v rámci zadání 
Veřejné zakázky. 

14. Práva zadavatele 

Zadavatel si dále vyhrazuje níže uvedená práva a podmínky: 

a) Nevracet podané nabídky. 

b) Zadavatel vylučuje dle možnost variantních nabídek. 

c) Zadavatel si vyhrazuje právo vyžádat od uchazeče písemné zdůvodnění případné mimořádně 
nízké nabídkové ceny. 

d) Neposkytovat náhradu jakýchkoliv nákladů či výdajů, které uchazeči vynaloží na účast v 
zadávacím řízení. 

e) Zadavatel si vyhrazuje právo neuzavřít smlouvu v případě, že nebudou zajištěny potřebné 
finanční zdroje, a to jak k zakázce jako celku, tak případně i jen k části zakázky. 

f) Zadavatel si vyhrazuje právo změny, upřesnění či doplnění zadávací dokumentace. 



 
 

 

 
Veřejná zakázka je financována z ESF a rozpočtu ČR prostřednictvím  

Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost. 
 

Strana 17 (celkem 17) 

15. Informace o výsledku zadávacího řízení 

O výsledku zadávacího řízení budou bez zbytečného odkladu informováni všichni dodavatelé, kteří 
podali nabídky ve lhůtě pro podání nabídek a kteří nebyli vyřazeni z další účasti v zadávacím řízení.  

Oznámení výsledku zadávacího řízení bude dodavatelům sděleno formou Oznámení o výsledku 
zadávacího řízení.  

Oznámení o výběru nejvýhodnější nabídky bude obsahovat min. následující informace:  

a) identifikační údaje dodavatelů, jejichž nabídky byly hodnoceny, 

b) výsledek hodnocení nabídek, 

c) pořadí nabídek.  

16. Prohlídka místa plnění: 

Zadavatel neorganizuje žádnou prohlídku místa plnění. 
 
 
V Plzni, dne 23. 4. 2014 

 
 
 

……………………………….. 
  Mgr. Petra Minářová 
(na základě plné moci) 

17. Přílohy – nedílná součást zadávací dokumentace: 

Příloha 1. Krycí list nabídky 

Příloha 2. Čestné prohlášení 

Příloha 3. Smluvní vzor 


